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Leder
Så landede et nyt nummer af Excalibur i 
din postkasse. Denne gang har vi haft lidt 
mere tid end sidst, det håber jeg du kan 
se. Der er kommet flere referater med 
fra klubberne. Det er blandt disse vi skal 
finde årets arrangement 2010/11 - så 
hvis du selv mener du har et bedre bud, 
så skynd dig at indsende dit referat. Der 
er stadig et nummer tilbage inden vi luk-
ker og slukker for dette klubår og der er 
det sidste chance.

I dette blad kommer vi vidt omkring. 
Du kan læse om den vildeste fest i Hirt-
shals, en indholdsrig international RT 
tur, spændende foredrag og politiske 
debatter. Nogle af referaterne er fra net-
værksmøder, men det er ikke kun der vi 
finder de gode referater og de kommende 
kilder til morskab mellem tablere.

Der er blevet plads til en redaktionel ar-
tikel om Guldstiften, guldsmeden som 
trods sin korte tid i RT har været med til 
at sætte sit præg på klublivet i flere klub-
ber med flere flotte formandskæder.

Annoncesalget tager vores VLF Torben 
Okkels sig af. Der har været godt gang i 
salget. Det kan vi takke Torben for, men 
uden et ordentligt produkt var det ikke 
let at sælge pladsen. Du vil også finde 
flere gengangere, altså annoncører der 
har valgt at genindrykke eller lave nye 
annoncer. Det er kun fordi det virker. 
Husk at fortælle annoncørerne at I har 
set deres annonce i Excalibur, det giver 
værdi for både køber og sælger.

Forever tabling

Franz Skaaning
Landsformand

Round Table Danmark
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Chartring af 
Xtable 40 
Herning

Fredag den 21. Januar var en stor dag i 
det midtjyske. 

Måneders forberedelse kulminerede 
nemlig i chartringen af Herning’s første 
officielle EX Table klub. 
I Herning gik to ildsjæle rundt med en 
fælles idé. De havde efter mange års 
medlemskab af RT 125 Herning en lyst til 
blive tilknyttet ’systemet’ igen. 

Kort sagt følte de to initiativtagere Flem-
ming Grand og Ulrich Gorm Albrechts-
en, at der manglede en lidt mere ’offi-
ciel’ pendant til områdets eksisterende 
mumieklubber. Derfor tog de kontakt 
til EX Tables landsledelse, hvor primært 

Landsformand Carl Ebsen og distriktsfor-
mand Visti Kristensen stod de to bi med 
opstarten. 

Fra første færd var tanken at den nye EX 
Table klub skulle etableres på tværs af de 
to RT klubbers medlemmer, hvilket på 
chartringen gav udtryk i, at medlemsskar-
en nu tæller såvel tidligere RT17 og RT125 
medlemmer.

Flemming Grand, der er tidligere klub-
formand og Ulrich Gorm Albrechtsen, 
også tidligere klubformand, samt Distrik-
tsformand og Landsredaktør var begge 
pavestolte på dagen. Især da chartringen 
efter den lille reception gav yderligere 2 

nye medlemmer , således at Xtable 40 
Herning nu tæller i alt 11 medlemmer, 
der alle er tændte på at komme i gang 
med at få klubben godt op at køre.

4 stolte gutter efter overstået chartring, 
fra venstre Flemming Grand, LF Carl Eb-
sen, Ulrich Gor Albrechtsen og DF Visti 
Kristensen.

Alle gæsterne til chartringen satte deres autograf på charterbrevene. 
Et godt minde fra en stor dag!

Skrevet af Peter Kimer



Så blev han lagt i håndjern

Ex-formand anholdt ifm. med aflyst 
tandlægebesøg!

Mødet startede som sædvanligt ved 
besøg ud af huset ved, at vi mødes ved 
klubben for lige at få en sandwich inden, 
vi skal af sted til det pågældende besøg. 
Det skete også denne gang, hvor vi også 
havde en ny gæst med nemlig Karsten 
Bentley, som vi håber at kunne lave en 
god fremtidig tabler ud af.

Klokken godt 19.00 var der ved at være 
klar til at gå ned til vores mumietandlæge, 
der havde lovet at fortælle os en del 
spændende ting fra tandlægeklinikken 
i Torvegade, Brande. Selv vores ex-for-

Referat 
af årets møde

mand Anders Mortensen var mødt op 
for første gang i år. Bedst som vi stod og 
hyggesnakkede, kom der pludselig en 
politibil kørende ned til klubhuset, og de 
kørte målrettet hen mod ex-formandens 
bil og kiggede ind af vinduerne i den.

De 2 betjente kom ind i klubben og 

spurgte efter, om Anders Mortensen var 
til stede, og det kunne han jo kun ber-
ette, at det var han. Han blev bedt om at 
gå med udenfor (det var noget med en 
syns- og forsikringssag, som lige skulle 
vendes). Kort efter kom han ind, og så 
meget skyldig ud. Han sagde kort: ”Det 
er noget lort det her! Jeg bliver nødt til at 
tage med. De har fundet en 9 mm pistol 
i bilen. Jeg beklager meget”. Så blev han 
lagt i håndjern, og de tog ham med ud 
i bilen. 

Her stod vi så måbende. Hvad var det 
lige, der var foregået? Var det en joke, 
eller var der noget, der lige var rablet for 
ex-formanden. Man ved jo aldrig, man 
hører jo så meget?

Der gik nogle minutter, hvor vi stod og 
talte om, hvad i alverden, det lige var ,vi 
havde været vidner til. Vi måtte selvfølge-
lig også lige fortælle vores gæst, at det 
ikke er normal kotume at starte mødet 
med en anholdelse inden, at vi overho-
vedet var kommet i gang.

Ca. 10 minutter senere kom politibilen 
dog retur med 2 storsmilende polit-
imænd og 1 ex-formand i håndjern. 

Der blev I sgu taget ved næsen, blev der 
sagt, og det må man vel konstatere, at 
det gjorde vi.. 
Kort forklaring til hændelsesforløbet blev 
herefter givet:

Mumietandlægen havde for længe siden 
aflyst virksomhedsbesøget, da han skulle 
på ferie i Rio de Janeiro (tror jeg nok), og 
så havde formanden og ex-formanden 
lavet dette lille ”stunt” sammen uden 
at informere nogle andre medlemmer i 
klubben. 
De 2 betjente (hvoraf den ene var tabler, 
og derfor kunne være med til at mis-

bruge offentlige midler på den slags un-
derholdning), havde lovet at give et lille 
foredrag om, hvad man går og bruger 
tiden til i hundepatruljen hos det danske 
politikorps. Så derfor er det historien om, 
hvordan et tandlægebesøg blev ændret 
til et foredrag, og hvad man går og laver 
i hundepatruljen i det det danske poli-
tikorps.

Her kommer et kort referat af, hvad vi fik 
at vide. Det bliver dog ikke tilnærmelses-
vis så spændende, som det var for os, da 
det var 2 rigtig dygtige foredragsholdere, 
der kunne fortælle spændende og un-
derholdende om deres job, som det lød 
til, at de begge var rigtigt glade for.

Hundepatruljen i DK består af 350-400 
hunde all inklusive (narkohunde, penge-
hunde, bombehunde og så selvfølgelig 
de almindelige patruljehunde, der udgør 
ca. de 300). 

Vigtigste redskab til at udføre jobbet 
er uden tvivl hundens næse, der jo kan 
snuse rigtig meget op. Derudover er det 
også den præventive effekt, det har, når 
politiet dukker op og lukker døren op for 
et par store gøende hundebasser i politi-
bilen. Det kan ofte lægge en dæmper på 
nogle ellers godt tændte uromagere eller 
fodboldtilhængere etc..

Hundens næse er ligeså nuanceret som 
vores syn. For at drage en sammenlign-
ing, kan det siges sådan, at vores lugte-
sans kan dække et frimærke hvorimod 
hundens dækker en hel fodboldbane! (Så 
kan man jo undre sig over, hvad der får 
en hund til at spise lort!)

En politihund løber ca. 45 km/t, hvilket er 
lige en tand hurtigere end verdens hur-
tigste mand på både epo og steroider 
kan løbe på 100 meter. Så at løbe fra en 
politihund er umiddelbart ikke det nem-
meste i verden..

I politiet har man ændret opdragelsen/
træningen af politihundene til, fra i gamle 
dage at ske ved straf, til nu at være posi-
tiv belønning sådan, at når hunden gør 
det rigtige, får den en belønning hvori-
mod, at man tidligere straffede den, når 
den gjorde det forkerte. Det betyder, at 
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Politihund i aktion

man nu får nogle politihunde, der elsker 
deres arbejde og synes, at det hele er en 
god leg. 

Størsteparten af tiden i hundekorpset går 
med det man i korpset kalder humanitær 
eftersøgning (lede efter ældre, demente, 
fulde mennesker, børn, og folk med selv-
mordstanker etc.)

I Danmark kan man noget helt specielt 
nemlig lave humanitær eftersøgning 
med flere hunde samtidig, hvilket man 
jf. vores hundepatruljer ikke kan andre 
steder i verden. 
Øvrige opgaver der bruges en del tid på 
i korpset er søgning på gerningssteder 
ved eksempelvis: drab, voldtægt, indbrud 
etc.

Det hundene lugter efter er forandringer 
i området. Det vil sige dufte, der normalt 
ikke er i et sådant område. Det kunne 
være duften af adrenalin, der er en meget 
skarp duft for en hund. Faktisk er den så 
tydelig, at mennesker i visse tilfælde også 
kan lugte denne lugt.

Hvis der på politigården sidder en person 
til afhøring, der er ved at være rigtig godt 
hængt ud, kan der i visse tilfælde være 

så det er fordi, den ikke forstår den er i 
fare.

Er det til at lugte, er det nærmere en lab-
rador, men en labrador virker lidt for sød, 
når man skal ud at stoppe noget ballade 
eller lign.

Politihundene lever i fritiden som ganske 
almindelige familiehunde hjemme hos 
hundeføreren, men de kan godt mærke, 
at når de skal på arbejde, så skal de skrue 
lidt op for gearet. Det kommer helt af 
sig selv idet, de synes det er vildt spæn-
dende at tage på job, for nu skal de rigtig 
med ”far” ud at lege. 
For at blive hundepatruljehunde skal 
hundene gennem en række tests, før de 
kan komme ind i korpset. Det er ikke helt 

Herefter gik vi ind og satte os til bor-
det, hvor vi hurtigt fik konsumeret nogle 
håndmadder fra SuperBest. 

Vi fik lov til at stille alle mulige spørgsmål 
under middagen, hvor vi bl.a fik svar på, 
hvordan man træner hundene etc. Det 
var et rigtigt spændende foredrag, og så 
må vi have tandlægebesøget til gode til 
en anden dag. 

Midt i foredraget skal det lige nævnes at 
vi fik endnu et gæstebesøg fra endnu en 
potentiel ny tabler (Mads Mathisen). 

Han var blevet noget forsinket og kunne 
derfor først støde til lidt senere. (Faktisk 
viste det sig, at han var blevet overhalet 
af selvsamme politibil som mødte ham i 

lette test, og så vidt jeg husker, er det kun 
omkring 25% af hundene, der går gen-
nem testene. 

Inden vi sluttede det lille foredrag af var 
vi ude at se de store schäfer-vovser i ak-
tion. Der blev fundet ting på gerningsst-
edet. 
Der blev smidt et par briller, en 50-øre, 
patronhylster og en kniv etc., som hun-
dene ret hurtigt fandt og markederede 
ved at lægge sig ned med den fundne 
ting mellem forbenene. 

Vi fik også lige demonstreret hvor hurtigt 
en politihund kunne løbe en forbryder 
ind. Det blev gjort ved at sende den ene 
af betjentene af sted med en ”bidearm” 
på, og det tog ikke mange sekunder før 
”forbryderen” var indhentet og fanget af 
hunden.

så meget adrenalin i luften at mennesker 
også kan lugte det. Lugten minder rigtig 
meget af duften, som når man steger 
karbonader.
I politiet bruger man primært schäfer-
hunde, hvilket er fordi, at det er en all-
roundhund, der er lige god eller lige dår-
lig til det hele.

Hvis det gælder om at bide hårdt, ville 
en rottweiler være at foretrække, og man 
siger, at den ikke har frygt for noget, men 
det skyldes nærmere, at den er for dum, 

indkørslen til klubhuset – lidt af et puds-
igt sammentræf.)

Efterfølgende blev selvfølgeligt afholdt 
ordinært møde med alle pligter afholdt..
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Monday 30. May

Tuesday 31. May

Wednesday 1. June

Friday 3. June

Thursday 2. June

Today we make our tour of Blaye and the 
Medoc peninsula bounded by the Atlan-
tic Ocean to the west, the Gironde Estu-
ary to the east and to the south Pays de 
Buch.

Today we tour Bassin d’Arcachon, a sea-
side resort located in the department of 
Gironde the heart of the Landes de Gas-
cogne.

We visit St. Émilion, one of the most beau-
tiful regions of the Bordeaux. Here we 
shall visit the Vineyard La Cadéne owned 
by a 41er here we shall have lunch.
Dinner will be with members of the Club 
41 Liborne Saint Émilion in the Salle des 
Dominicains

Today the tour ends when we will drive 
through to Toulouse visiting the famously 
painted. Caves of Lascaux which are over 
17000 years old, enabling us to take part 
in the AGM which starts the next day.

Lunch will be in the L’ Emarcadère., and 
Diner will be with members of Club 41 
Arcachon In the “Tir Au Vol”

Visiting the Vineyards and Chateaux 
around the Medoc. Dinner will be taken 
with members of the 41 Club Bourg-
Blaye in the Citadelle

The tour starts in Bordeaux on Sunday 
29th May where we all meet up for a 
Dinner in the Evening. Regent Hotel Bor-
deaux

Jean- Louis 
Pretour Toulouse

Today takes us into Bordeaux where will 
make a tour of Bordeaux where part of 
the city ,here the port of the Moon be-
came a part of UNESCO World Heritage 
Culture in 2007. Lunch will ne taken at 
the Place du Parlement and dinner ac-
companied by the 41ers from Bordeaux 
Club in the L’Estacade.

SIDE 50 SIDE 50 



The first 4 nights will be in Bordeaux 
(Sunday till Wednesday inclusive and the 
5th night will be in St.Emilion.

Included in the Price is Dinner on the 
evenings of Sunday, Monday, Tuesday, 
Wednesday and Thursday.

Lunch is included for the Monday, Tues-
day, Wednesday and Thursday.

The complete tour only costs1150 € for a 
couple ( 850 € for a Single).

This should be registered with Jean-
Louis Boileau:
Email jeanlouis_boileau@orange.fr
Telephone 0033 683 130191

Please transfer your payment at your 
earliest to: 
ccount Name : 41 Libourne
IBAN: 
FR76 3048 8000 6300 0463 8065 062
BIC: BP ARF RPP
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